Tubas de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Pelfino Valenzuela Tejevia, Veracruz, Veracruz
C. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero: Page / Pagina:

13078551 1/6
Date / Dia: October 17, 2013

Clstomer s Reference £ Ref. de! Cliente:

Customer / Cliente: PLESA ANMAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Cuslomer s Crder Hem / Grden Gliente - ltem: Manufacturer’s Works Order N° 7 Confirmacion de Vanta:

A 16296 205357/03
Manufacturing Pracess ! Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producta: Surface / Superficie;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Narmas o Especificaciones:
API SL ED4S/JULY 2013

Ends / Exiremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Nominai Weight / Peso Nominal:
18.99 LBIFT

28.26 KG/M

Steel Grade / Grado de acero:
BIx42-4 245/1.290 PSL1

Dimensions / Dimensicnes:
6.625 X 0.28 INCH
1168.3 X 7.1 MM

Schedule f Cédula:
SCH 040/ W.C STD

Length / Longitud:
39.37/40.35FT
12,00 /12,30 MTS

Quantity / Cantidad: 23 Pes/Pz
924.541 FT
281.800 MTS

17894936 LB
8117.000 KG

Specimen candition Specimen dimensicns Test Y.8. U.T.E Y.3./U.T.5 Elengation / Alargamiento
Heai N° | Sample N° | Condicién de la prabsta Dimensicnes de la probeta temp Eui 0.50 %. Reaq,
Colada N°j Musstra N° | Ls Sc | Type| Orf Size . Area Temp. |Min: 280 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamano Seccion | ensayo |Max: = ’ jilax: == -
mm mmz2 °C MPa [} . ] % %o
€935 86038 |} B | AM | S8 | L | 26310788 194,38 | RT 335 515 0.65 2 245 | 29.0
6937 86096 B A Ss L 25,46 X 07.35 187,13 RT 333 520 0,64 2 24.3 39.0

AM: As manufactired / Segin progeso de fabricacién is: Location of sample ! Ubicacion de fa muestra

Ori: Orientation / Orientacién

B: Body / Cuerpo
L: Longitudinat / Langitudinal

Lo: Initial length / Longitud inicial

Max: Maximum / Maximo
" Min: Minimum / Minimo
Qbt: Obtained / Obtenido

Req. Max: Required maximum / Maximo requerida
Req: Required ! Requerido

Sc: Specimen condition f Condicion de ia probeta
Ss: Strip specimen / Mugstra reclangular

U.T.S: Ultimate tensile strength / Resistencia
Y.8: Yield strength / Fluencia

RT: Room temperature / Temparatura ambiente

r

CHEMICAL COMPOSIT

Composition % / Compasician %
X100 X 1000

C | Mg Si | Mo | Cr 4 5 V {Nb | Ni jCulsnf A Ti | As| B | Ca| N |Col1|Col 2[Cal 3
H Max | 28 | 120] . 15 | 40 | 30 | 30 | 8@ - 4004 400) - f - - -- - -- -~ | 15 { 1004 &
Min -l - -~ -] -~V =t =] «f{~1-1=~]~] -1 ~1=-1-~1 -
Heat MN° | Sample N° 1P Max | 28 | 120) -- | 15| 40 | 30 | 3¢ | 80 | - Jqo0fd00| - §4 ~ } | ~] - | -] ~ ] 15]100] &
Colada N° § Muestra N° Min - 21| - - - - - -- - - - - - - - - - -- - -
8936 00001 H 20 | s1j21]o3l 2] 7 3 1 i J20])5 | 419 2 1 1 [ 1547 Jod4]or]oz2

This certificate is issued by a computerized syslem and it is valid with eleciranic signature. Cn the onginal cerificale the Irade-marls green colared
"Tenaris® is slamped. In case the owner of the ariginal certificate would release a copy of 1l, he musl-attest ils canformity to 1he original one taking
upon hirisell the respansibility for any unfawful or not allowed use. Any alteration andfor falsification will be stibjected 1o the law

Esle cenjficado se emite medlante sislema compularizado y es.validade -con fimma electrénica.  El centificado original posee impresa el loge
- |Tenafis eolor verde. En case de gue el poseedor del cenlificado. entregue una copia, debera garaniizar fa conformidad con el ariginal hasiéndose
‘{responsable por cualyuier uso llegal o Indebido. Cualquier alteracion ylo falsificacitn eslara sujela a la ey,
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Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 5M

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.R 91697 MEXICO

(52) 229 989 11060 et

(52} 229 989 1600 fax
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/ Nomeror | Page/ Pgmm
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13078551 216
Dale / Dia: October 17, 2013
Customer / Clients PLESA ANAHUAG Y CIAS, 8.4, DE G .V, Customer’s Order Hem / Orden Cliente - ftem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  |Manufacturer's Warks Order N° / Confirmacidn de Venta:
N/A 16296 205357/03

fManufaciuring Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface 7 Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADG EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification f Normas o Espesificacionas: . Steal Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl 5L ED45/JULY 2013 BiX42-L245/L.290 PSL1 ' NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula: Length / Longitud: Guanlity / Cantidac: 23 PesiPz MNominal Weight / Peso Neminal:

6.625 X 0.28 INCH SCH 040 /W.C STD 39.37/40.35FT 924.541 FT 17894.936 LB 18.99 LB/FT

168.3 X 7.1 M 12.00/12.30 MTS 281.800 MTS 8117.000 KG 28,26 KG/M
L CHEMIGAL COMPOSITION ] GOMPOSICION QUIMICA I

Compasition % / Composicion % 1
% 100 X 1000 % 10000 X 160 .I :

Cc Mn ] Si Mo | Cr P 5 v Nb Ni | Cul Sn Al T As B Ca N |Col. i|Col. 2|Cat. 3| -

H Max | 28 1120 - 15 | 40 30 § 30 80 - | 400 | 400 | -- - - - - - - 5 106 | &
Min - 29 | 10 - - - - - - - - - - -- - - - - - - -
Heat N® | Sample N° JP max | 28 | 120 - 15 | 40 30 30 80 - 1400 400 | -- - - - - - - 15 (100 | 6
Colada N° | Mussira N° Min c il -] -] ~f -t -] -1 -1 -1 =<1 -T 7T -T -7 -1 -1
6935 86058 [ 21 87 20 § 0.9 2 5 1.3 "] o 20 | 58 4 18 [1] 1 [+ 17 | 45 0 {107] ©
6935 86099 P 20 ¢ 88 19- § 0.9 2 4| 1.6 [ G 20 | 52 4 18 0 1 a 14 | 45 0 | 1041 0
- 6937 00001 H 24 a1 20| 07 3. 6. 3 4 1 30 | 69 5 14 2 2 1 15 | 55 | 04 | 13.7] 0.2
6937 86098 P 21 87 18 1 1.2 2 5 1.7 a 0 30 ] 68 5 18 0 2 0 12 | 50 o 13 o
€937 86097 P 21 a7 18 | 1.3 2 5 1.9 0 0 30 § 68 5 18 0 2 0 13 | 50 T 1131 0
Col. 1: SUMA Nb+V+Ti . Cal. 3: SUMA Nb+V Max: Maximum / Méaximo P: Product / Producte
Cal. 2: SUMA Mo+Cr+Ni+Gu+y H: Heat / Colada Miri: Minimum / Minimo
= GH'WALL HARDNESS./ DUREZA EN El. ESPESO -l
Required values individuals { Individualas - Average / Promadio Hartiness type/Tipo de dureza:HRC
Valores requeridos | Min:i~ | Max: 220§ Var - Min:— F Max-—- | Var- .
Heat N* Sample N* Specimen condition CQuad, Scala S vy
Colada N° Muestra N° Ls Sc Escala 1 2 3 Avg.
GY35 86098 T B : “AM 1 : HRBW L7741 1851 7761 778
6835 86099 B Al 1 HRBW “81.3 ] B2y 81.2 81.7
This certificate Is Jssued by a computenzed system and Nl (s vald wiln eleciromc signature. Gin the oniginal cerilfcate \hz trads-mark green colored Wmdn sa emite madianie sistema computarizada y es vafidado. ¢on firma electrénica. £l certilcado anginal pases wmess el logo
"Teraris” is stamped. In case the awner of the ongina! ceriificata would release a copy of il, he must altest its conformlty 1o the original one lakmg ‘Tenaris calor verde. En caso de que &l poseedor del cerificado enlregug una copia. debera garantizar la conformidad con ef original haciéndesa
upen himself Ihe respensibility for any unlawful or.not allowed use. Any alteration andjor falsification will be subjected Lo the law. responsable por cualquier uso ilegal ¢ indebide. Cualguier alteracion yio falsificacion estard sujeta a la ley.
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Tubos de Acerc de México, S.A:

Carret. México Veracruz Km 433.7 5M

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Verarruz
C.P 91697 MEXICO

{52} 229 989 1100 te!

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Numbor/ Namero: | Page  Pagin
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13078551 3/6
Cate / Dia: October 17, 2013
Customer / Clients: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V, Customer’s Order llem / Orden Cliente - [iem: [Clistomar's Reference  Rel. det Giienie: [ Manulaciurer's Works order N- { Confirmacién de Venta:
NiA 16296 205357103
Manutacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Praducto: Surface / Supsificie:
SEANMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acera: Ends / Extremos:
API SL ED45/JULY 2013 B/X42-1.245/1.230 PSL1 NORMAIL BEVEL
. BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schadule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 23 Pes/Pz Nominal Weight f Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH SCH 040 /W.C STD 39.37 /4035 FT [924.541 FT 17894.936 LB 18.99 LB/FT
168.3 X 7.1 MM 12.00 712,30 MITS . 281.800 MTS 8117.000 KG {28.26 KGIM
L T T T THROUGH WALL HARDNESS./ DUREZA EN-EL ESPESOR |
Required values Individuals / Individuales Average / Promadio Hardness type/Tipe de dureza:HRG
Valores requeridos Min:.~ 1 Max: 22.0 | var: - Min: — | Maxi— | var - L i :
Heat N° Sample N° . Specimen condition. Quad. Scale R AR MW
Colada N° Muestra N° s St Eseala ... o AT 2 3 Avg.
6937 86096 B AM 1 HR?W Wi el T9dl - 78.8 78.1 78.8
6937 868097 P B - A il HRBwW . . - - "™ 81.3 1 822 80.0 81.2
AM: As manufactured / Sagln pracesa de fabricacion Ls: Localion of sample / Ubicacién de la muestra MW: Middle wall / Centro : Var: Variation / Variacién
Avg: Average / Promedio Max: Maximum ! Maximo Quad: Quadrant / Cuadrante
B: Body { Guerpo . . Min: Minimum / Minimo Sc: Specimen condition / Condicién de la prabata

Standard / Norma: : Standard / Norma:

Heat'N” | Sample N° Result ’ Heat N® | Sample N° |~ Result
Colada N | Muesira N° Rasultado Cofada N° | Muestra N* Resuitado
s g
6935 - 86099 Goud / Bucno 6937 86097 Good / Bueno
This certificate is issued by a computerized system and it is valid wilh elecirenic signature. On the eriginal cerlificate Ihe frate-mark graen colored Este cerificado se emite mediants sistema compulanizade y es validado con frma eleclronica. Bl certficado ongina! posee impreso el logo
"Tenaris” ls stamped. in case the awner of the original cerlilicate would relesse a capy of it, he must gttast its conformily la the original one taking . | Tenaris color verde. En caso de tue el poseedor del cartificada enlrégue una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose
upen himself he responsibilily for any unlawiul or nol aliowed usa. Any alteralion andfor falsificalion will be-subjecled ta the faw. rasponsable por cualquier usa ilegal o indebide. Cualquier alieraclin o falsificacion astara sujeta a la ley.

FORO03171



Tubos de Acero cle México, S.A.

Carret. Ménico Veracruz Km 433.7 5M

Delfino Valenzuelz Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.F. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1160 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADDO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Ntmero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13078551 416

Date / Dfa: October 17, 2013

Customer / Ciiente, PLESA ANAHUAG ¥ CIAS. S.A. DE CV. | Customer’s Order ltem / Orden Clients - ltem: Clatomer s Reterence / Ref. del Clients: . JManufaciurer's Warks Grder N- 7 Confrmacian g6 vente:
MNIA 16296 205357/03

Manufacturing Process { Praceso de Manuiaciura: Praduct Type ! Tipo de Praducto: Surface / Superficie:
HSEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification f Normas ¢ Especificaciones: Sleel Grade { Grado de acero! Ends / Extremos:

APl 5L ED45/JULY 2013 BIX42-L245/.2%0 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORNMAL

Dimensions / Dimensiches: Scheduie / Cédula: Length / Longitud: Quantity { Cantidad: 23 PcsiPz Noeminal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH SCH 040/ W.C STD 39.37/40.35FT 924 541 FT 17894936 LB 18.99 LBIFT

168.3 X 7.1 MM 12.00 F 12,30 MTS 281,800 MTS 8117.000 KG 28.26 KG/M

oo o oo HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA -

Pressure / Prasion Time / Tiempo Results / Resultado
Unit / Unidad. Vaiue f Valor Seconds / Segundos
mpa 18.6 5 . Satisfactory ! Satisfactorio

L

“HEAT TREATMENT ] TRATAMIENTO TERMICO”

Heat treatment / Tratamiento térmico: Plpe / Tubo
Quench media of heat treatmant process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: nfa
Temperature Scale f Escala de Temperatura: nia-

Type
Tipo

As Rolled

~ SUPPLEWENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEW]

Supplementary Information
informacian Suplementaria

Manufactured by TenarisTamsa

Steel making process: .
Electric Arc Furnace-Ladle Furmnace-Continucus Casling Machine.
Fully Killed Steel

Material free from Mercury cantamination

dFabricacion del acero:

Fabricato por TenarisTamsa

Horno de Arca Elécirico-Horno de Afinacién-Magquina de Colada Conlinua.
Acero calmado con aluminio

Material llbre de contaminacion de Mercurio

'This cerfificate iz issued by a compulerized system and it Is valid wih elsclronic signature. On the original certificate tha irade-mark green colored-
"Tenaris™ is stamped. In case the owner of the original certificale would release a copy of i, he must afiest its conformity 1o Lhe original one !akmg
upon himself the responslbility for any unfawful or nol aliowed usa. Any alteralion andfor falsification will ne subjecied 1o Lhe law.

Esle cartificado se emite mediante sistema computarizado y es validads cen firna electrénica.  El carticado originat poses impreso el loge
Tenaris color verde, En case de que el poseedor del carlificado. enlregys una cepia, debers garantizar la conformidad con el original haciéndose

rasponsable por cualguier uso ilegal o indebido. Cualguier alleracitn jfo falgiicacion eslara sujsla a la ley.
) h o FORO03171



Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 97697 MEXICO

{52) 229 989 1100 ie}

{52} 229 983 1600 Tax

CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namera: Page / Pgina:
" CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13078551 516
' Date / Dia: October 17, 2013

Custommer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. 8.A. DE C.V. fCustomer’s Order tlem / Orden Cliente - ltam: Custemer’s Reference / Ref. del Clienle:  [Manufacturer’s Works Order N° 7 Confirmacidn de Venta:

N/A 16296 205357/03
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface ! Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LANMINADO EN CALIENTE 8IN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade ! Grado de acera: Ends / Exiremas:
API 5L ED45/JULY 2013 BIX42-L.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADQ NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schadule / Cédula: Length / Longitud: Quantily / Cantidad: 23 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH SCH 040 / W.C STD 39.37 /4035 FT 924.541 FT 17894.936 LB 18.99 LB/FT
“1 68.3 X 7.1 MM 12,00/ 12.30 MTS 281.800 MTS 8117.000 KG 28.26 KGIM

Lo T SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA -~

Supplementary Information
Informacion Suplementaria
Not repaired by welding No reparado per soldadura
Non destruclive test. Satisfactory Conirol no destructive. Satisfactoric
Inspeciion mathod Método de inspeccian
. - EMI - FLVI - MP] - .~ EMI« FLVI - MP? - o T
MATERIAL ACCORDING TO NACE MRCAT5 £ 1SO 15156-2, 2008 AND NAGE MRO103, 2010 ONLY FOR HARDNESS MATERIAL DE ACUERDO A NACE MROM75 / 1SO 1§156-2; 2009 ¥ NAGE MRO103, 2010 S0LO DUREZA MAX, 22
22 HRC MAX. ) HRC '
Tamsa Ref: 455814 Tamsa Ref: 455814
API 5L EQ4SAULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 API 5L ED4B/ULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME 54106/2010
i = =
I SUMMARY REPOR
Heal N° Quantity Length . Waight Heai N° Quantity Weight
Colada N° Cantidad Longitud Paso Ceolada N° Canfidad Peso
(Piecesy N E (m) (Tans) (Pieces) {Tons)
6935 15 602,85 183.78 5.29 5937 3 PR
Average length per pipe Nominal wesight per pipe
Longitud promedio por tubo Peso nominal por tube
(it) 1 {m) (Ibfft) {lkg/m)
40197 ] 12.252 19.350 28.804
This cerlincata |s ssued by a computerized sy's_tsm and it is valid wilh electranic signalure. On the ofiginal cenificate 1he trade-mark green colorad .I'ETm::adn sa emila medianie sislema computarizado y es validade con firma elecirénica. El cerliicado arigingl posas mprest & ga
“Tenaris” is stamped. In case lhe owner of the original certificale would release a copy ol 1l, he must allest its conformily to lhe original one izking . [Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del-cerlificado enlrégue una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose
upen himsslf the responsibilily for any unlawiul or not alfowed use, Any alteration andfor falsification will be subjected ta lha law. ._fresponsable por cuatquier use ilegal o indebido. Cuaiquier alleracidn yo falsificacién estars sujela a la Iﬂu.

FORO317%



Tubos de Acero de México, S.A.

Cerret. México Veracruz Km 433.7 5

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracouz
C.P. 91697 MEXICO

(52 220 989 1100 el

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number f Numerc: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13078551 6/6

Date / Dia: October 17, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer's Order ilem / Drden CRemnte - Hem: Customer s Reference / Rel. 0e! Gliente: Manufacturer’s Warks Grder N° / Confirmacion de Venta:
N/A 16296 205357103

Manufacturing Process / Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipo de Praducto: Surface f Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARMNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas ¢ Especificaciones: Stesl Grade / Grado de acers: Ends / Extremos:

API 5L ED4SIJULY 2013 BIX42-1245/L290 P5LA NORMAL BEVEL

BISELADQ NORMAL

Dirmensians { Dimensiones: Schedule | Cédula; Length / Longitud: Quantlty / Cantidad: 23 Pes/Pz Nominal Weight / Pese Nominal:

6.525 X 0.28 INCH SCH 046 /W.C 5TD 39.3T 14035 FT 924541 FT 17894.936 LB 18.99 LBIFT

168.3 X 7.1 MM 12.00 71230 MTS 281.800 MTS 8117.000 KG 28.26 KG/M

This is lo cenily thal the product descnibed Rere has been manufaciured, samaled, 18sied, and nspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Por el presente certificamos que al material agul descrite ha side fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionada de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra, Este certificado no es, ni puede ser usade, comp una declaracion de origen,

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

NO ARPLICA
Employee Narme: N/A

TENARIS QUALITY DEFARTHENT SIGNATURE

QUALITY CERTIFICATION DEPT. CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.

DEPTC. DE CERTIFIGACIGN DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION OE CALIDAD

Teresa M. Castelld Abraham Rafael Gutiérrez de Velasco Mapallanes

THis carcala 15 1550URd By @ COMUIANTAn SyRIam and 1 18 valld wih SleChonis sighanie . On ina trgina! cerincats he trade-mark green colored
“Tenaiis" is stamped. In case the owner of the original certificals would relaase a copy of it, he must alles! its canformiiy to the original ona tekirg

upon himsel the responsikilily for any unlawful or not allowed use. Any alteration and/er falsification will be subjectad ta Lhe law.

Este cerlificado se smite mediante sistama compuotarizado y es validade can firma electronica.  El certificado original poses impreso el loge
" |¥enaris color verde. En caso de que el poseador del cerfificado -eritrégua 'una copia, debera garantizar la conformided con el original hacigndose

responsable por cualquier uso llegal o indsbido. Cf alleracidn yio falsiicacion estard sujela a fa-ley.
' FOR03171



